広  第 ３２５ 号

令和６年７月１７日

自治組織の長 様

山形市長 佐 藤 孝 弘

 （ 公 印 省 略 ）

令和６年度自治組織調査及び令和７年度予算編成に係る所要額調査について（依頼）

時下、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃

から自治活動、広報広聴活動に特段のご理解とご尽力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、山形市では毎年、市内における自治組織の状況等を把握するため、標記の調査を

行っております。

つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ですが、下記により回答くださるようお願い

します。なお、調査結果につきましては、行政資料としてのみ使用することを申し添えます。

記

１ 調査事項

⑴ 令和６年度 自治組織の概況について

⑵ 令和７年度 地域集会所・除排雪機械購入に係る補助希望について

２ 送付書類

 ⑴ 令和６年度 自治組織調査 調査票

 ⑵ 令和７年度 予算編成（集会所・除排雪機械）に係る所要額調査 調査票

  ※⑵は、来年度の予算編成に係る重要な調査です。記入いただいた内容について、

後日、工事内容等のわかる見積書の提出を依頼しますのでご承知おきください。

３ 回答期限

令和６年８月２３日（金）

４ 提出書類及び提出方法

上記「２ 送付書類」の⑴及び⑵の調査票を、同封の返信用封筒による郵送又は電子

メールにて、市広報課あてご提出ください。

また、調査票の様式を山形市公式ホームページ「自治推進委員あて文書」に掲載しま

したので、ご利用ください。

【担当】

山形市 総務部広報課 地域振興係

〒990-8540 山形市旅篭町２－３－２５

TEL：023-641-1212（内線 230，231） FAX：023-641-2535

MAIL  kouhou@city.yamagata-yamagata.lg.jp

mailto:kouhou@city.yamagata-yamagata.lg.jp